



SENAT RP

# ZAPIS STENOGRAFICZNY

---

---

---

**Posiedzenie**  
Komisji Budżetu  
i Finansów Publicznych (89.)  
w dniu 11 czerwca 2013 r.

VIII kadencja

---

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji umowy między Rzeczpospolitą Polską a Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych, podpisanej w Andorra la Vella dnia 15 czerwca 2012 r. (druk senacki nr 371, druki sejmowe nr 1245 i 1326).

(Początek posiedzenia o godzinie 11 minut 34)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz Kleina oraz zastępca przewodniczącego Piotr Gruszczyński)

### **Przewodniczący Kazimierz Kleina:**

Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Bardzo serdecznie witam wszystkich państwa na naszym posiedzeniu.

Szpecially serdecznie witam panią minister Izabelę Leszczynę, sekretarza stanu w Ministerstwie Finansów, która po raz pierwszy jest na posiedzeniu naszej komisji.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie ustawy uchwalonej przez Sejm 24 maja 2013 r., ustawy o ratyfikacji umowy między Rzeczpospolitą Polską a Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych, podpisanej w Andorra la Vella dnia 15 czerwca 2012 r.

Witam także pana posła Munyamę, sprawozdawcę ustawy w Sejmie.

Bardzo proszę pana senatora Gruszczyńskiego, wiceprzewodniczącego o prowadzenie dalszej części naszego posiedzenia.

(Przewodnictwo obrad obejmuje zastępca przewodniczącego Piotr Gruszczyński)

### **Zastępca Przewodniczącego Piotr Gruszczyński:**

Witam państwa bardzo serdecznie.

Dziękuję panu przewodniczącemu za sprawne wprowadzenie nas w dzisiejszy temat.

Przekazuję głos pani minister.

### **Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Izabela Leszczyna:**

Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący.

Panie Przewodniczący! Szanowna Komisjo!

Mam zaszczyt przedstawić szanownej komisji główne założenia umowy między Rzeczpospolitą Polską

a Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych, podpisanej w Andorra la Vella 15 czerwca 2012 r.

Polska jako kraj członkowski OECD we współpracy z innymi krajami członkowskimi bierze udział w pracach legislacyjnych, których celem jest przeciwdziałanie wykorzystywaniu rajów podatkowych do uchylania się od opodatkowania. Działania takie podejmują także kraje G20. Dzięki tej współpracy i dzięki wysiłkom krajów OECD większość krajów, które postrzegane są jako tak zwane raje podatkowe, zdecydowała się podjąć współpracę w zakresie wymiany informacji podatkowych.

Umowa o wymianie informacji, będąca efektem międzynarodowej współpracy, to z pewnością skuteczne narzędzie wymiany informacji, takie narzędzie, które pozwala ograniczyć unikanie opodatkowania i tym samym pozwala ograniczyć nadużycia i oszustwa podatkowe. Umowa z Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych wzorowana jest na modelowej konwencji OECD i jest kolejną umową, którą nasz kraj zawiera z krajami znajdującymi się na liście wymienionej w rozporządzeniu ministra finansów z kwietnia 2013 r. – liście krajów stosujących szkodliwą politykę podatkową. Podpisanie przedmiotowej umowy to kontynuacja procesu, którego celem jest zawarcie szeregu umów o wymianie informacji podatkowych z krajami, które są takimi znaczącymi centrami finansowymi. Po ratyfikacji umowy Księstwo Andory zostałyby wykreślone z wyżej wymienionego rozporządzenia. Wydaje się nam... jesteśmy przekonani o tym, że będzie to dobry krok w kierunku rozwoju dwustronnej współpracy podatkowej.

W najbliższym czasie planujemy podpisać podobne umowy z innymi tak zwanymi rajami podatkowymi: z Kajmanami, Belize, Wspólnotą Bahamów, Brytyjskimi Wyspami Dziewiczymi.

Jeśli chodzi o omawianą umowę, to w przypadku Polski dotyczy ona takich podatków jak podatek dochodowy od osób fizycznych i od osób prawnych. Natomiast w przypadku Andory dotyczy ona podatku z tytułu przeniesienia własności majątku, podatku od wzrostu wartości z tytułu przeniesienia własności majątku oraz istniejących podatków bezpośrednich wprowadzonych przez ustawodawstwo Andory. Umowa reguluje także takie kwestie jak możliwość prowadzenia kontroli zagranicą, ponoszenie kosztów udzielania informacji oraz zasady zachowania ich poufności.

Postanowienia umowy nie są sprzeczne z obowiązującym w Polsce ustawodawstwem ani z prawem Unii Europejskiej.

Panie Przewodniczący, Szanowna Komisjo, wierzę, że umowa między Rzeczpospolitą Polską a Księstwem Andory o wymianie informacji w sprawach podatkowych zyska przychylną szanownej komisji i o to proszę. Dziękuję.

**Zastępca Przewodniczącego  
Piotr Gruszczyński:**

Dziękuję, Pani Minister.

Mam taką propozycję... Zanim przekażę głos panu legislatorowi, mam pytanie do pana posła. Czy chciałby pan się odnieść do tej wypowiedzi lub przedstawić jakieś swoje uwagi, spostrzeżenia?

**Posel Killion Munyama:**

Panie Przewodniczący!

Nie mam uwag. Chciałbym tylko zaznaczyć, że w głosowaniu w Sejmie tylko jedna osoba była przeciwna ustawie, a więc przegłosowano ją prawie jednogłośnie. Dziękuję bardzo.

**Zastępca Przewodniczącego  
Piotr Gruszczyński:**

Dziękuję bardzo.

Mam nadzieję, że u nas będzie dokładnie tak samo, to znaczy, że wszyscy poprą ustawę.

Proszę bardzo.

**Wicedyrektor Biura Legislacyjnego  
w Kancelarii Senatu Adam Niemczewski:**

Dziękuję.

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Biuro Legislacyjne nie wnosi uwag o charakterze legislacyjnym do ustawy ratyfikującej. Dziękuję.

**Zastępca Przewodniczącego  
Piotr Gruszczyński:**

Proszę państwa, otwieram dyskusję.

Czy ktoś z panów senatorów chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych.

Proponuję, aby przegłosować projekt ustawy.

Kto z państwa...

*(Brak nagrania)*

**Zastępca Przewodniczącego  
Piotr Gruszczyński:**

Tak. Chodzi o wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. (4)

Jednogłośnie za, a więc nie muszę pytać, kto jest przeciwko, kto się wstrzymał.

Czy ktoś z kolegów senatorów chciałby przedstawić ustawę na posiedzeniu plenarnym?

Kolega senator Sitarz. Dziękuję bardzo.

Dzisiejsze posiedzenie uważam za zamknięte. Dziękuję bardzo.

*(Koniec posiedzenia o godzinie 11 minut 40)*



Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii